
	

	
       	
           	
			
            LITHUANIAN CYNOLOGICAL 

SOCIETY 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	3 International Dog Shows in Vilnius, Litexpo. 06-08 March 2020. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Contacts
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		        
                
    	
        	SOCIETY

            EVENTS

            KENNELS

            INFO


            
            	SOCIETY

                

                

            
 

            
            	EVENTS

                

                

                

            
 

            
            	KENNELS

                

                

                

            
 

            
            	INFO

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			About Us
	Clubs
	Judges
	Competitions/Agility
	Documents
	The Title of LT CH
	Shows

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Reports
	Social activities
	Lecture / Seminars

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Puppies

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Links

                

        	

        
         
        
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksime po savęs
									
				
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pasielgė ir kaunietė veterinarijos mokslų studentė Justina Matusevičiūtė, praėjusią vasarą įgyti patirties išvykusi į Švediją.

 



Šunų veislyne „Skabona“ Justina praleido porą mėnesių. Pristatyti šio veislyno ir veisėjos Nataljos Skalin nereikia tiems, kas nors kiek domėjosi ilgaplaukiais koliais.

Pasak Justinos, koliai yra N. Skalin „gyvenimo veislė“, vizitinė kortelė. Po šios praktikos Justinos galvoje ir širdyje (įdomu, kas šiuo atveju svarbiau?) susidėliojo šunų veisėjo apibrėžimas. Ji mano, kad veisėjas pirmiausia yra šunų mylėtojas ir pamėgtosios šunų veislės entuziastas, gerai žinantis veislės praeitį, besidomintis jos dabartimi ir turintis viziją, kokią šunų veislę paliks po savęs…

Kas pirmiau – višta ar kiaušinis? O jei rimtai, tavo gyvenime, kas buvo pirmiau: kinologija ir šunų parodos ar veterinarijos studijos? 

Gimiau namuose, kuriuose jau gyveno bobteilė Appa.  Mano mama buvo pirmoji Lietuvoje, įsigijusi šios veislės kalytę. Appa buvo nuostabi mano auklė ir draugė, manau, kad meilė šunims „atėjo per pačius šunis“. Netekus bobteilės, kurį laiką neturėjome augintinio, bet vis užsukdavome į šunų parodas pasidairyti. Su nekantrumu laukdavau tuo metu leisto žurnalo apie šunis, sekdavau parodų naujienas ir slapta svajojau išbėgti su savo šunimi į parodos ringą. Mamos dėka svajonė tapo realybe – 2008 metais įsigijome pirmąjį mano parodų šunį, ilgaplaukį kolį.

 

 

Ar Lietuvoje nepavyko rasti šunų veislyno, kuris priimtų stažuotis? 

Aš pasirinkau „vieno šūvio – dviejų zuikių variantą“: praktika ir veterinarijos klinikoje, ir veislyne (vet. praktiką Švedijoje atliko Nataljos Skalin veterinarijos klinikoje – Red.). Lietuvos kinologams puikiai pažįstama kinologė ne tik priėmė mane pasimokyti veterinarijos subtilybių, bet kartu su savo vyru Bo Skalin dalijosi kinologijos žiniomis. Šiame veislyne be ilgaplaukių kolių dar gyvena šelčiai, čihuahua ir cvergšnauceriai. Tik atvažiavusią mane pasitiko visas kolių žvaigždynas: Cruft‘s parodos geriausia kolių veislės atstovė, pasaulio čempionė, Anglijos čempionė, jau nekalbant apie kitas tarptautinio šunų grožio čempiones. Euforijos apimta tada dar nežinojau, kiek daug nematomo veisėjų darbo slypi už šių pergalių ir titulų.

Nepakanka vien kruopščiai prižiūrėti „lesių“ kailį ir pamokyti gražiai elgtis parodos ringe?

Tai kur kas daugiau! Kasdieniai dešimtys kilometrų miško takeliais su šunimis. Nuolatinės pamėgtosios šunų veislės studijos. Bendradarbiavimas su šios šunų veislės entuziastais. Kelionės į didžiausias šunų parodas net autobusais ar traukiniais. Daugiau nei 100 užaugintų vadų. Apie ringo dresūrą, socializaciją, nuolatinį artimą bendravimą su šunimi net nekalbu. Nesusidūrusiam su kinologija tai skamba neįtikimai, bet šią temą galėčiau pratęsti pasakodama apie kalyčių kergimus, kai žiemą veisėjai teko nuvykti 2000 kilometrų net už poliarinio rato vien tam, kad išveistų aukščiausio lygio šunis.

Bet ar galima absoliučiai pasitikėti vienu veislynu?

Pirmiausia – žinios! Todėl, jeigu reikėtų išskirti mėgstamiausią veislyno, kuriame stažavausi, kampelį, ieškokite manęs bibliotekoje. Skalin‘ų sukaupta knygų kolekcija apie kolių veislę, standarto komentarai, veislės entuziastų parašyti vadovėliai, anatomija, genetika, veisimas, veislyno vadyba. Nežinia, kada dar teks rankose laikyti tokį lobį. Žinoma, vien knygų nepakanka, bet dauguma patyrusių ir sėkmingų šunų veisėjų neatsisako viešai dalintis savo žiniomis. Štai Natalija Skalin neseniai Lietuvos veisėjams skaitė paskaitą šunų reprodukcijos tema. Jau suplanuotas jos seminaras apie šunų funkcinę anatomiją.

Kas Švedijoje įsiminė labiausiai?

Buvau maloniai nustebinta ten vyraujančios kinologijos kultūros. Ten įprasta, kad patyrę veisėjai kviečiasi veislių entuziastus, pradedančius veisti ar teisėjauti, taip pat ir daugybę metų teisėjaujančius teisėjus į savo veislynus diskusijoms apie veislę, teisėjavimo techniką. Dalijamasi patirtimi, rodomi veislyno šunys ir šitaip auginama naujoji kinologų karta. Tai vienas gerųjų pavyzdžių, kuris galėtų prigyti ir Lietuvos kinologų bendruomenėje. Lietuvoje daug puikių veisėjų, kurie taip pat neatsisako patarti ar padėti, šis tęstinumas yra labai svarbus kinologijai apskritai. Juk kinologijos pagrindus formuoja patyrę veisėjai, jaunųjų vedlių treneriai, dresuotojai – visa kinologų bendruomenė, kuri tikrai neabejinga jauniesiems kinologijos entuziastams.

„Turiu gerą kalę, o draugė – puikų patiną. Užsiimsim šunų veisimu!“ Kaip tau patinka tokie pareiškimai?

Jei viskas būtų taip paprasta… Mano, kaip šunų veisėjos, patirtis dar nedidelė, tačiau jūsų išsakytam „veisimo modeliui“ nepritariu. Mano patirtis – nuo mergaitės, ieškančios leidinių apie šunis, iki šuns vedlės parodose ar veisėjos – nemažai laiko ir pastangų pareikalavęs ruošimasis. Norint sėkmingai veisti šunis, pirmiausia reikia išmanyti mylimą šunų veislę. Išmanyti veislę – ne tik perskaityti veislės standartą. Reikia žinoti pamėgtosios veislės paskirtį. Tik taisyklingos anatomijos ir temperamento šuo gali dirbti jam skirtą darbą. Svarbu suprasti šuns funkcinę anatomiją, fiziologiją, genetikos mokslo pagrindus, o svarbiausia – matyti savo šuns trūkumus ir turėti planą, ko sieksi, veisdamas vieną ar kitą kombinaciją. Ne visi šuniukai, net ir labai tituluotų tėvų, gimsta vienodi, ne visos kombinacijos pasiseka. Todėl veisėjo atsakomybė yra parinkti tinkamiausius šunis, o tam prireiks naujų žinių ir patirties, todėl sėkmingi veisėjai ir mokosi visą gyvenimą

Just.Matusevičiūtės asmeninės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Results


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lithuanian Cynological Society © All rights reserved  |  Solution - Puncakes / E-Projects © 2010  |  pics. of D. Papinigienė
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
